
I

,%cnida tn*slácía lrata. 195- lirri,%,iSeI,j'.u, 
(1:1': 6250L170. lIapip..c..-(t. - Brait 
( \I'.t: (I.423.0IMPI)I.1," - ( (1-t  

•;_ (8$) 3631-5950 
Q itapimc:i'èiIapipoca.ce.go' .1)1 

3 S%W 'S .itapipoc;*..cc.gi' . l,i 

5  Itlap R E E TU R A D 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23.06.11/DP 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA faz publicar o extrato resumido do processo de 

dispensa de licitação a seguir: 

OBJETO: Contratação da Instituição SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 

COMERCIAL - SENAC, para aplicação de Cursos Profissionalizantes em diversas áreas, 

visando ofertar qualificação Profissional concomitante a formação básica (áreas do 

conhecimento) da Educação de Jovens e Adultos - EJA do 60  ao 90  ano do ensino fundamental, 

• ampliando as possibilidades de inserção dos participantes no mercado de trabalho e/ou iniciar 

o próprio negócio. 

EMPRESA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC. 

VALOR GLOBAL: R$ R$ 422.080,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e oitenta reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso XIII, do artigo 24, da Lei n2  8.666/93. 

Itapipoca/CE, 29 de Junho de 2023. 

HE OILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Secretário Exec tivo da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

a 

o 



HEL"ILSON OLIVEV BARBOSA 
Secretário Executivo da 

SEC ETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

1 Anokia %na.tIácjn I3nga. 195 - Isirr,, S*,, 
(Fi': 62509.1t0 . lua pwa-(F. . BraiI 

Ni-  1: 4I.Ô23.II 	1141111 -(. 	(.1 1I6.920.27XS 

(NS ) 303 1 -5951) 

il:uI)iI)u.c:I a i(apipora.ec.,""Am  

a PELE EIRA DL 

tapippiog 

      

      

      

 

FIs.: Of 
mi 	ente 

\ deÉifç$o 

 

 

 

       

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA 

Certificamos que o Extrato da Dispensa de Licitação N° 23.06.11/DP, cujo objeto é 

Contratação da Instituição SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - 

SENAC, para aplicação de Cursos Profissionalizantes em diversas áreas, visando ofertar 

qualificação Profissional concomitante a formação básica (áreas do conhecimento) da 

Educação de Jovens e Adultos - EJA do 6° ao 90  ano do ensino fundamental, ampliando 

as possibilidades de inserção dos participantes no mercado de trabalho e/ou iniciar o 

próprio negócio, foi afixada no dia 29 de Junho de 2023, no flanelógrafo desta Prefeitura 

Municipal, conforme estabelece a Lei Municipal N°067/2001 de 10/07/2001. 

Itapipoca/CE, 29 de Junho de 2023. 

o 


